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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Vorwurfe von dienstlichen Verfehlungen und rechtwidrigem Verhalten von Amtstragern am Beispiel des Stollberger Landrates Udo Hertwich (4)

Sachverhalt: In den Medien und in einer Vielzahl Fragen und Informationen von Kreisréten an die zustandige und verantwortliche Rechtsaufsicht, dem Regierungsprasidium Chemnitz, werden dienstlichen Verfehlungen und rechtwidriges Verhalten von Landrat Hertwich thematisiert.
Ist der Staatsregierung bekannt, was hat sie in der Sache bis heute unternommen bzw. was beabsichtigt sie zu tun:

1. dass der Landrat durch stille Beteiligung Uber die Tritent Beteiligungsgeselischaft mbH an der abis Verwaltugs-und Buchungsgesellschaft Gmbh aus der spéater durch einfache Namensumbenennung die Firma abis Wirtschaftsberatung & Verwaltung GmbH entstand indirekt an den meisten Firmen der Unternehmerfamilie Mller beteiligt war?

2. dass die Unternehmerfamilie Muller Mehrheitsgesellschafter folgender Firmen ist:

Karl Nolle MdL

ATRIUM EVENT GmbH ( HRB 16129 )

Q 2000 GmbH Beratung Forderung Bildung ( HRB 7632 )

H+F Bau GmbH ( HRB 8277 )

D&l Datenkommunikation und Informationsdienstleistungen GmbH ( HRB 15643 )
TERRA Grund + Boden Bautrager- und Immobilien-Gesellschaft mbH ( HRB 9801 )
INVEST- UND ARCHITEKTURBURO STOLLBERG INGENIEURGESELLSCHAFT mbH
(HRB 10210)

"Der Silberbergmann’ Transfer-, Reise- und Informationsservice GmbH Mittelerzgebirge
(HRB 15396 )

mmp marion miiller personalberatungsgesellschaft mbH ( HRB 6124 )

abis WIRTSCHAFTSBERATUNG &VERWALTUNG GmbH ( HRB 7327 )

Abis Beteiligungsgesellschaft mbH ( HRB 16075)

ATRIUM Krankenhausverwaltung GmbH ( HRB 16075 )

A.Schreiber GmbH ( HRB 10524 )

Abis Umwelttechnik Siidsachsen GmbH ( HRB 14644 )

METRIS. DIE REISEWELT GmbH ( HRB 14608 )

BASA Immobilien GmbH ( HRB 10730 )

st NMA
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Kleine Anfrage des Herrn Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion,

Drucksache 3/9054

Thema: Vorwiirfe von dienstlichen Verfehlungen und rechtswidrigem Verhalten von Amtstriigern am Beispiel des Stollberger Landrates Udo Hertwich (4)

Sehr geehrter Herr Landtagsprésident,
namens und im Auftrag der Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Vorbemerkung:

Mit der Bezeichnung des Themas wird der Eindruck vermittelt, bei séchsischen Amtstrigern seien ,,dienstliche Verfehlungen und rechtswidriges Verhalten® allgemein tiblich. Diese Unterstellung weise ich als Innen- und zugleich ,,Kommunalminister zuriick. Sie wertet den Einsatz und die beachtlichen Leistungen aller sdchsischen Amtstréger, die daran mitgewirkt haben, aus dem Freistaat Sachsen in den Jahren nach der Wende etwas zu schaffen, in einer Art und Weise ab, die sich durch nichts rechtfertigen lasst.

In den Medien und in einer Vielzahl Fragen und Informationen von Kreisriiten an die zustindige und verantwortliche Rechtsaufsicht, dem Regierungsprisidiunm Chemnitz, werden dienstlichen Verfehlungen und rechtswidriges Verhalten von Landrat Hertwich thematisiert. Ist der Staatsregierung bekannt, was hat sie in der Sache bis heute unternommen bzw. was beabsichtigt sie zu tun:

Frage 1:

dass der Landrat durch stille Beteiligung iiber die Tritent Beteiligungsgesellschaft mbH an der abis Verwaltungs- und Buchungsgesellschaft GmbH aus der spiter durch einfache Namensumbenennung die Firma abis Wirtschaftsberatung & Verwaltung GmbH entstand indirekt an den meisten Firmen der Unternehmerfamilie Miiller beteiligt war?

Dienstgebidude: ~ Wilhelm- Buck- Str. 2 zu erreichen e-mail:
01097 Dresden mit StraBenbahnlinie 3, 5, 6, 7, 8, 13 Telefax (0351) 564 3199 poststelle@smi.sachsen.de Telex 32 93 15


-2-

Die Kenntnis iiber Art und Umfang privater wirtschaftlicher Beteiligungen, die keine Nebentitigkeiten darstellen, ist nicht Aufgabe des Regierungsprisidiums Chemnitz und der Staatsregierung.
Daher kann keine Aussage dariiber getroffen werden, ob der Landrat an den meisten Unternehmen der genannten Familie beteiligt war oder ist. Allerdings sind mégliche Nebentitigkeiten des Landrates Gegenstand des Disziplinarverfahrens (vgl. die zusammenfassende Antwort auf die Fragen 5 und 6 der Drucksache 3/9053).

Frage 2:
dass die Unternehmerfamilie Miiller Mehrheitsgesellschafter folgender Firmen ist:

e ATRIUM EVENT GmbH (HRB 16129)

Q 2000 GmbH Beratung Forderung Bildung (HRB 7632)

H+F Bau GmbH (HRB 8277)

D & I Datenkommunikation und Informationsdienstleistungen GmbH (HRB 15643)
TERRA Grund + Boden Bautriiger- und Immobilien-Gesellschaft mbH (HRB 9801)
INVEST-UND ARCHITEKTURBURO STOLLBERG INGENIEURGESELL-
SCHAFT mbH (HRB 10210)

“Der Silberbergmann* Transfer-, Reise- und Informationsservice GmbH Mittelerzgebirge (HRB 15396)

mmp marion miiller personalberatungsgesellschaft mbH (HRB 6124)

abis WIRTSCHAFTSBERATUNG & VERWALTUNG GmbH (HRB 7327)

Abis Beteiligungsgesellschaft mbH (HRB 16075)

ATRIUM Krankenhausverwaltung GmbH (HRB 16075)

A.Schreiber GmbH (HRB 10524)

Abis Umwelttechnik Siidsachsen GmbH (HRB 14644)

METRIS. DIE REISEWELT GmbH (HRB 14608)

BASA Immobilien GmbH (HRB 10730)

Die Staatsregierung erfasst nicht die auf einzelne Unternehmerfamilien bezogenen Gesellschafterverhiltnisse von Unternehmen.

Mit freundlichen Griilen

S

orst Rasch

